
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 66 DEL 05/05/2022  1 

 

  
 
 

OGGETTO: Progetto formativo Sorella Acqua 2021/2022 - prenotazione sale espositive del Museo 
Diocesano di Terni - CIG: Z923639AB3. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 
 

PREMESSO CHE 
 

con Delibera di CdA n. 36 del 06/04/2022 si fissavano gli eventi della Settimana Nazionale della 
Bonifica edizione anno 2022 e si dava mandato al Presidente per tutti gli adempimenti necessari per 
lo svolgimento delle attività relative a tale evento; 
  
Il Consorzio per l'anno scolastico 2021/2022 ha proposto alle scuole della Provincia di Terni il 
Progetto Formativo Sorella Acqua; 
 

CONSIDERATO CHE  
 

il progetto formativo in oggetto prevede, tra le attività da espletare, l'allestimento di una mostra con 
tutti i lavori realizzati dalle classi partecipanti al progetto durante la celebrazione della Settimana 
Nazionale della Bonifica; 
 
le sale del Museo Diocesano di Terni sono state utilizzate già nelle precedenti edizioni del progetto e 
costituiscono uno spazio ottimo per la realizzazione della mostra; 
 
per l'edizione in corso del progetto formativo Sorella Acqua è opportuno riservare le sale espositive 
dal 12 al 23 Maggio 2022, per un totale di 12 giorni; 
 
l'importo giornaliero richiesto dalla Diocesi di Terni Narni Amelia per l'affitto delle sale espositive 
corrisponde ad € 40,00; 
 
la spesa complessiva da corrispondere alla sopracitata Diocesi è di € 480,00; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 

 
VISTO 

 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 

 

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E  

Reg. Gen. n. 66 del 05/05/2022 
Proposta n. 68 del 03/05/2022 

 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 66 DEL 05/05/2022  2 

 

 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 68 del 03/05/2022), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

        
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di autorizzare la prenotazione delle sale espositive del Museo Diocesano e Capitolare di Terni per 
l’allestimento della mostra dei lavori realizzati dagli studenti partecipanti all’edizione 2021/2022 del 
Progetto “Sorella Acqua”, dal 12 al 23 Maggio 2022 al costo complessivo di € 480,00; 
 
di autorizzare il versamento dell'importo di € 480,00 alla Diocesi di Terni Narni Amelia - C.F. 
XXXXXXXXX mediante bonifico su c/c bancario IBAN: XXXXXXXXXXXX inserendo la seguente 
causale: " Affitto sale espositive Museo Diocesano e Capitolare di Terni"; 
 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 66 DEL 05/05/2022  3 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 

(L.R. Umbria n.30/2004) 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Proposta n. 68 del 03/05/2022 

 
ATTO N. 66 DEL 05/05/2022 

 
OGGETTO: Progetto formativo Sorella Acqua 2021/2022 - prenotazione sale espositive del Museo 
Diocesano di Terni - CIG: Z923639AB3. 
 

VISTI 
 
il Progetto Formativo Sorella Acqua che il Consorzio ha riproposto alle scuole della Provincia di Terni 
per l'anno scolastico 2021/2022; 

 
CONSIDERATO CHE  

 
il progetto prevede che gli studenti partecipanti realizzino dei lavori con i quali il Consorzio allestisce 
una mostra durante le celebrazioni della Settimana Nazionale della Bonifica; 
 

PRESO ATTO CHE 
 

già da diversi anni la mostra viene allestita presso le sale espositive del Museo Diocesano e 
Capitolare di Terni; 
 
per ogni giorno occorre corrispondere alla Diocesi di Terni Narni Amelia l'importo di € 40,00; 
 
per l'edizione in corso le sale espositive dovranno essere riservate al Consorzio dal 12 al 23 Maggio 
2022, per un totale di 12 giorni. La spesa complessiva è di € 480,00; 
 
 la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 
L’ISTRUTTORE: - F.TO Alessandra Righetti 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 66 DEL 05/05/2022  4 

 

 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 68 del 03/05/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 03/05/2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA RIGHETTI 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 68 del 03/05/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 480,00  al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap.  040115  (Esercizio 2022)  - Impegno n. 289  

  
Terni, lì 03/05/2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 05/05/2022 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 
 


